
新年明けましておめでとうございます。

旧年中は多くの地域づくり行事にご協力を
をいただき、厚く御礼申し上げます。
今年も協議会委員が一丸となり、庄内らし

いまちづくりに取り組んでまいりますので、引き続きご
協力賜りますようお願い申し上げます。

また皆様にとって幸多き年になりますことを祈
念し、新年のご挨拶とさせていただきます。

庄内地区地域づくり協議会
会長大石徹也

SHONAI DAYORI
庄内だより

庄内地区
地域づくり
協議会

TEL 371-1956
FAX 371-2105

№11
2025年(R7)

1月 5日発行

おでかけハッピー号は昨年
1年間で120回延べ165人
の方にご利用いただいてい
ます。ボランティアの皆さん
のご協力に感謝いたします。

5年ぶりに完全復活した第14回庄内桜まつりは大変
多くの方にご来場いただき、能登半島地震被災地への
支援活動も行うことができました。

こども夏まつりは、大道芸ショー・抽選くじ・水鉄砲
合戦・縁日あそび・工作・カレーライス・かき氷と、内
容盛り沢山で実施しました。

庄内地区にお住まいの85歳以上の方を対象にいきいき長
寿お祝い会を開催しました。庄内小学校児童･庄内青い鳥
保育園児による歌や演奏で元気をもらった1日となりました。

夏休みの2日間
庄内小学校の図
工室をお借りし
て桧の輪切りを
使ったサイドテー
ブルを作りました。

3/30(土)

7/20(土)

9/14(土)

10/9(水)

12/4(水)11/2(土)

8/5(月)7(水)

12/21(土)

12/20(金)

萬古焼の器を使って、
お洒落なミニ盆栽を
造りました。

庄内が花でいっぱいになる
よう花(ﾊﾟｰﾌﾟﾙｾﾝｾｰｼｮﾝ)の
球根を無料配付しました。

11/15(金)

椿地区まち協との共催で
和菓子教室を実施し、和
菓子職人の技を実演指
導していただきました。

5年ぶりに社会見学を実施しました。
当日は雨天となりましたが、琵琶湖
博物館やクルーズ乗船など、滋賀
県の東近江～湖南～大津エリアの
魅力を満喫することができました。

椿地区まち協との共催で実
施するクリスマスケーキデ
コレーションは美味しくて楽
しくて毎年大人気です。
パティシエの実演指導によ
り素敵なクリスマスケーキ
が完成しました✨

フラワーアレンジメント
Xmas＆お正月Ver.

毎年約100組の親子の参加があるクリスマス会。
人形劇を楽しんだ後は、3人のサンタクロースから
プレゼントをもらって、みんな大喜びの様子でした。

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

地域の皆様には日頃から庄内公民館並びに
地区市民センター業務にご理解･ご協力を賜り、
御礼申し上げます。
本年も皆様の学習や交流の場の提供、情報発
信をし、今後更に親しんでいただける公民館・
地区市民センタ―となるよう努力してまいりま
すので、どうぞよろしくお願いいたします。

庄内公民館館長岡田久美

令和7年度 市民税課「巡回申告相談(庄内公民館)」は 2月13日(木)9:30～です。
整理券は9:00から配付しますが例年午前の時間帯は混雑します。お時間のある方は午後の部(15:00まで)にお越しください。

12/20(金)

2024年庄内地区地域づくり活動報告



令和7年度　庄内公民館サークル一覧

月曜日

月曜日

木曜日

金曜日

金曜日

万琴会 第２･４ 9:00～10:30

スクエアステップ 第３ 10:00～11:30

パッチワーク 第１･３ 13:00～16:00

サークル名 活　動　日 時　　　間

リンパヨガ 第１･３ 10:00～11:30

三味線 第１･３ 13:00～15:00



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

庄内公民館　予定表

5月

6月


	05庄内だよりR5.2.20「サークル」
	syounai
	05【庄内公民館】行事予定表R4年4月～R5年3月



